#### MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA

Secretária M. de Gestão Pública

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, aos 04 dias do mês de maio do ano de 2022, com a sua publicação de acordo com as normas legais.

#### MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA

Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos

Publicado por:

Gean Fábio Carvalho de Oliveira **Código Identificador:**00CD5D77

### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA PORTARIA GP N.º 633 / 2022

PORTARIA GP N. º 633 / 2022.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA,** no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e o que consta do Processo nº 11807/2022 e Ofícios nº 148/2022 – SMCLJ;

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção Técnica para atuar na análise dos projetos do Processo nº 8897/2022, seleção de quadrilhas estilizadas para os festejos juninos de Arapiraca, Alagoas — São João de Arapiraca 2022, com a composição abaixo:

REJANEA HENRIQUE DO NASCIMENTO BARROS, portadora de CPF nº 075.803.324-93

ANA KARLLA MESSIAS, portadora de CPF n°061.605.344-40.

LUCAS LOPES SANTOS, portador de CPF nº 074.280.254-00.

# PARA ATUAR COMO SUPLENTE NAS FALTAS E/OU IMPEDIMENTOS DE QUAISQUER DOS MEMBROS ACIMA CITADOS:

CINTIA MARIA DE MELO SILVA, portadora de CPF nº 120.294.484-19.

Art. 2° Esta Portaria vigorará a partir de 04 de maio de 2022.

Arapiraca, 04 de maio de 2022.

#### JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA Prefeito

#### MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA

Secretária M. de Gestão Pública

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, aos 04 dias do mês de maio do ano de 2022, com a sua publicação de acordo com as normas legais.

# MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA

Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos

Publicado por:

Gean Fábio Carvalho de Oliveira **Código Identificador:**DDCC2918

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 TERCEIRA CHAMADA

OBJETO: Obras e Serviços de Implantação de uma unidade de comercialização da agricultura familiar e econômica solidária (Boutique), no município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia

25 de maio de 2022, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 06 de maio de 2022.

#### MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL - Portaria nº 547/2022

Publicado por:

Louise Emmanuelle Silva Paixo Código Identificador:3CA47FD2

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA PORTARIA GP N.º 592 / 2022

PORTARIA GP N. ° 592 / 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 141, inciso I, texto consolidado das Leis nº 1.782 e 2008/98 Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais, bem com o julgamento constante dos Processos n.º 2.196 e 3.242/2022;

#### RESOLVE:

Art. 1º Aplicar a pena de **DEMISSÃO** capitulada no Art. 129, inciso III, texto consolidado das Leis nº 1.782 e 2008/98 – Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais, a servidora **JANE CLEIDE PEREIRA**, portadora de matrícula nº 12828-7 e CPF: 064.524.624-74, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, do Quadro de Cargos Permanente do Poder Executivo deste Município, em consonância com o Art. 134, II e III, c/c os arts. 138 e 139, do mesmo diploma legal;

Art. 2º Esta Portaria vigorará a partir de 26 de abril de 2022.

Arapiraca, 26 de abril de 2022.

# JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito

# MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA

Secretária M. de Gestão Pública

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, aos 26 dias do mês de abril do ano de 2021, com a sua publicação de acordo com as normas legais.

#### MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA

Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos

Publicado por:

Gean Fábio Carvalho de Oliveira **Código Identificador:** AA7BB195

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA JULGAMENTO - SERVIDORA JANE CLEIDE PEREIRA

# GABINETE DO PREFEITO

Processos n.º 2.196 e 3.242/2022; Portaria nº 592/2022 – SMGP;

#### **JULGAMENTO**

Vistos e examinados os autos do presente processo Administrativo Disciplinar que instaurei a fim de apurar a ausência injustificada ao trabalho por mais de 30 (trinta) dias consecutivos imputada, a servidora **JANE CLEIDE PEREIRA**, portadora de matrícula nº 12828-7 e CPF: 064.524.624-74, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, do Quadro de Cargos Permanente do Poder Executivo do Município, lotada na UBS Nossa Senhora Aparecida/Secretaria